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Act No. 51, 1940. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax 

in lieu of the tax imposed by the Unemploy-
ment Relief Tax Act, 1940 ; to declare the 
rates and amounts at which such tax is to,  
be charged, levied, collected and paid ; and 
for purposes connected therewith. [Assented 
to, 11th December, 1940.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

PART I. 
PRELIMINARY. 

1. This Act may be cited as the " Unemployment Short ale. Relief Tax (Further Provisions) Act, 1940." 
60551 	 2. 



Construction 
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Unemployment Relief Tax (Further Provisions). 

Division 2. This Act is divided into Parts as follows :— 
into Parts. PART I.—PRELIMINARY—SS. 1, 2. 

PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 

PART III.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
INCOME FROM EMPLOYMENT—SS. 11-13. 

SCHEDULES. 

Rates of 
tax in 
certain 
special 
eases. 

PART II. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 

INCOME. 
This Part of this Act shall be construed with the 

Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940. 
There shall be charged, levied, collected and paid 

for the use of His Majesty and for the credit of the 
Unemployment Relief Fund, under the provisions of the 
Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940, 
and the regulations thereunder, and subject to the 
exemptions in that Act contained and to the provisions 
of section ten of this Act and in lieu of the tax imposed 
by Part II of the Unemployment Relief Tax Act,  1940, 
Unemployment Relief Tax at the respective rates in this 
Part of this Act provided. 

In respect of the net assessable income derived by 
every person other than a company during the year of 
income ended on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty, or such other period as has, 
prior to the commencement of this Act, been or may, 
after such commencement, be accepted by the Commis-
sioner under the provisions of the Principal Act, in lieu 
thereof, the rates of Unemployment Relief Tax shall 
subject to section ten of this Act be as set out in the 
First Schedule to this Act. 

(1) Where a trust estate falls to be distributed or 
a person is about to leave this State and the estate or 
person has derived net assessable income after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 

one 

• 
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one thousand nine hundred and forty, and an assess-
ment of Unemployment Relief Tax becomes necessary 
before the commencement of an Act fixing the rates of 
Unemployment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income the rates of tax 
to be paid in respect of such net assessable income shall 
subject to section ten of this Act be those set out in the 
First Schedule to this Act. 

(2) Where, in respect of any period after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty, the Commissioner, 
pursuant to Division 15 of Part III of the Principal Act, 
requires a return to be made, and an assessment of 
Unemployment Relief Tax becomes necessary before the 
commencement of an Act fixing the rates of Unemployment 
Relief Tax in respect of net assessable income derived after 
such year of income, the rate of tax to be paid in respect 
of such net assessable income shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the net 
assessable income. 

In respect of the income derived on or after the date a t'e 'unemployment 
Realiae leTaxunder 

of the commencement of this Act by every person (other ! 
than a company) not domiciled in this State and by every payable  of 
company which is a non-resident consisting of dividends l

Relieiirxmea or interest referred to in section thirteen of the Unemploy- (Abfettsnagement) 
ment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940, the rate 193i-1940. 
of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 

 

of this Act be one shilling in each pound of the dividend 
or interest. 

(1) In respect of the net assessable income derived Rate of 
by every company during the year of income ended on umnenemtileZ the thirtieth day of June, one thousand nine hundred and Tax on 
forty, or such other period as has, prior to the commence- inlego  companies. ment of this Act, been or may, after such commencement, 
be accepted by the Commissioner under the provisions of 
the Principal Act in lieu thereof, the rate of Unemployment 
Relief Tax shall subject to section ten of this Act be one 
shilling in each pound thereof. 

(2) Where a company which is being wound up has 
derived net assessable income after the close of the year 
of income ended on the thirtieth day of June, one thousand 

nine 
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nine hundred and forty, and an assessment of Unemploy-
ment Relief Tax becomes necessary, before the commence-
ment of an Act fixing the rates of Unemployment Relief 
Tax in respect of net assessable income so derived, the 
rate of tax to be paid in respect of such net assessable 
income shall subject to section ten of this Act be one 
shilling in each pound of the net assessable income. 

Rates of tax 9. Where, prior to the commencement of this Act, an 
under thtis

o assessment has been made and Special Income Tax has Act not 
apply in 	been charged at the rates provided by the Special Income 
.ertain eases.  and Wages Tax Act, 1938, or Unemployment Relief Tax 

has been charged at the rates provided by the Unemploy-
ment Relief Tax Act, 1939, upon income derived after the 
year of income ended on the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and thirty-nine, or such other 
period as has, under the provisions of the Principal Act, 
been accepted by the Commissioner in lieu of that year— 

by a trust estate which has been distributed ; 
by a non-resident whilst temporarily in this 
State who has paid Special Income Tax or 
Unemployment Relief Tax upon that income 
before leaving Australia ; 
by a person by whom or on whose behalf the 
Commissioner, pursuant to Division 15 of Part 
III of the Principal Act, has required a return to 
be made ; or 
by a company which has been wound up, 

the rates so charged shall apply in lieu of those provided 
in this Act. 

10. (1) The rates of tax provided in this Part of this Act 
shall be reduced by two-sevenths. 

(2) The amount which would, but for this sub-
section, be payable by a person, other than a company, 
as tax upon net assessable income derived by him shall 
in any case where such net assessable income, or, as the 
case may be, the sum of such net assessable income and the 
income from employment derived by him exceeds three 
hundred and twelve pounds, be reduced by five per centum. 

PART 

Reduction 
of rates and 
amounts of 
tax. 
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PART III. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 

EMPLOYMENT. 
This Part of this Act shall be construed with the Construe-

Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940. tittli 
There shall on and after the first day of January, Levy  of 

one thousand nine hundred and forty-one, be charged, unenti. 
levied, collected and paid for the use of His Majesty and t.exnt  upon ef  
for the credit of the Unemployment Relief Fund under income from 
the 	provisions of the Unemployment Relief Tax employment. 
(Management) Acts, 1939-1940, and the regulations there-
under and subject to the exemptions in that Act contained 
and to the provisions of section thirteen of this Act, and 
in lieu of the Unemployment Relief Tax imposed by section 
twelve of the Unemployment Relief Tax Act, 1940, 
Unemployment Relief Tax at the respective amounts or at 
the respective rates provided in the Second Schedule to 
this Act in respect of income from employment derived by 
every person other than a company during the period 
commencing on the first day of January, one thousand 
nine hundred and forty-one, and ending on the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
both inclusive, or so derived during such part of the year 
of income ending on the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and forty-two, not exceeding 
the first four months thereof as the Governor by 
proclamation published in the Gazette before the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
shall determine. 

The rates and amounts of tax provided in this Reduction of 
Part of this Act shall be reduced by two-sevenths. 	rates and 

amounts of 
tax. 

FIRST SCHEDULE. 	 Sec. 5. 
Net Assessable Income. 

PART I. 
Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person derived no income from employment— 
(a) where the net assessable income 	Four and one-half pence 

does not exceed two hundred 	in each pound of the 
and eighteen pounds; 	 first one hundred 

pounds of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART I—continued. 

where the net assessable income 
exceeds two hundred and 
eighteen pounds and does not 
exceed two hundred and sixty 
pounds; 

where the net assessable income 
exceeds two hundred and sixty 
pounds and does not exceed 
three hundred and twelve 
pounds; 

where the net assessable income 
exceeds three hundred and 
twelve pounds and does not 
exceed one thousand and forty 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Six and one-half pence 
in each pound of the 
first one hundred 
pounds of the net 
assessable income ; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Seven and one-half pence 
in each pound of the 
first one hundred 
pounds of the net 
assessable income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Nine pence in each pound 
of the first one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
income ; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART I—continued. 

(e) where the net assessable income 
exceeds one thousand and forty 
pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income; 

Nine pence in each 
pound in respect of 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound in respect of 
nine hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

PART II. 
Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person also derived income from employment— 
(1) where the sum of income from 

employment and net assessable 
income does not exceed two hun- 
dred and eighteen pounds; 
then— 

if the amount of the in- 	Four and one-half pence 
come from employment 

	
in each pound of so 

is less than one hundred 	much of the net 
pounds; 	 assessable income as 

equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

if the amount of the i n- 	Ten pence in each 
come from employment 	pound of so much of 
is equal to or exceeds one 	the net assessable 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds; 

(c) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds ; 

(2) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 
not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the 
income from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds ; 

income as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income ; 

Six and one-half pence in 
each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds ; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

	

(c) if the amount of the in- 	Eleven pence in each 

	

come from employment 	pound of the net 

	

is equal to or exceeds 	assessable income ; 
two hundred pounds ; 

if the amount of the income 
from employment is equal 
to or exceeds one hundred 
pounds and is less than two 
hundred pounds ; 

Seven and one-half pence 
in each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

FIRST 

(3) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred and 
sixty pounds and does not exceed 
three hundred and twelve pounds, 
then— 

if the amount of the income 
from employment is less 
than one hundred pounds; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART 

	

(c) if the amount of the income 	Eleven pence in each 

	

from employment is equal 	pound of the net 

	

to or exceeds two hundred 	assessable income; 
pounds; 

(4) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds three hundred 
and twelve pounds, and does 
not exceed one thousand and 
forty pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds ; 

Nine pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

(5) where the sum of income from 
employment anii net assessable 
income exceeds one thousand 
and forty pounds, then— 

if the amount of the in- Nine pence in each 
come from employment pound of so much 
is less than one hundred of the net assessable 
pounds; income as equals 

the difference be-
tween the income 
from employment. 
and one hundred 
pounds; 

Eleven pence in each 
pound of so much of 
the remainder of the 
net assessable in-
come as does not 
exceed nine hundred 
pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

if the amount of the in- Eleven pence in each 
come from employment pound of so much of 
is equal to or exceeds one the net assessable in- 
hundred pounds and is come as equals the 
less than one thousand difference between 
pounds; the income from em- 

ployment and one 
thousand pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

if the amount of the in- One shilling in each 
come from employment pound of the net 
is equal to or exceeds assessable incom3. 
one thousand pounds; 

SECOND 
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See. 12. SECOND SCHEDULE. 
Income from employment. 

1. Where the income from employment earned by an  employee in 
any week exceeds three pounds and is less than twenty pounds the 
amounts of Unemployment Relief Tax shall be as follows :— 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts of 

Amounts to or But does not Unemployment 
exceeds— exceed— Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
3 0 1 3 111 1 3 
3 2 0 3 311 1 5 
3 4 0 3 511 1 6 
3 6 0 3 711 1 	7 
3 8 0 3 911 1 9 
3 10 0 3 11 11 1 10 
3 12 0 3 13 11 1 11 
3 14 0 3 15 11 2 0 
3 16 0 3 17 11 2 1 
3 18 0 3 19 11 2 2 
4 0 0 4 1 11 2 3 
4 2 0 4 311 2 5 
4 4 0 4 511 2 	7 
4 6 0 4 711 2 9 
4 8 0 4 911 210 
4 10 0 4 11 11 3 0 
4 12 0 4 13 11 3 1 
4 14 0 4 15 11 3 3 
4 16 0 4 17 11 3 4 
4 18 0 4 19 11 3 6 
5 0 0 5 	1 11 3 7 
5 2 0 5 311 3 9 
5 4 0 5 511 310 
5 6 0 5 7 11 3 11 
5 8 0 5 911 4 0 
5 10 0 5 11 11 4 1 
5 12 0 5 13 11 4 2 
5 14 0 5 15 11 4 3 
5 16 0 5 17 11 4 4 
518 0 5 19 11 4 5 
6 0 0 6 1 11 4 6 
6 2 0 6 311 4 7 
6 4 0 6 511 4 8 
6 6 0 6 711 4 9 
6 8 0 6 9 11 4 10 
6 10 0 6 11 11 4 11 
612 0 6 13 11 5 0 
614 0 6 15 11 5 1 
6 16 0 6 17 11 5 	2 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts of 

Amounts to or But does not Unemployment 
exceeds— exceed— Relief Tax. 

I 

• 

E s. d. E s. d. 
6 18 0 6 19 11 
7 0 0 7 111 
7 2 0 7 311 
7 4 0 7 511 
7 6 0 7 711 
7 8 0 7 911 
7 10 0 7 11 11 
7 12 0 7 13 11 
7 14 0 7 15 11 
7 16 0 7 17 11 
7 18 0 7 19 11 
8 0 0 8 111 
8 2 0 8 311 
8 4 0 8 511 
8 6 0 8 711 
8 8 0 8 911 
8 10 0 8 11 11 
8 12 0 8 13 11 
8 14 0 8 15 11 
8 16 0 8 17 11 
8 18 0 8 19 11 
9 0 0 9 111 
9 2 0 9 311 
9 4 0 9 511 
9 6 0 9 711 
9 8 0 9 911 
9 10 0 9 11 11 
9 12 0 9 13 11 
9 14 0 9 15 11 
9 16 0 9 17 11 
9 18 0 9 19 11 

10 0 0 10 1 11 
10 2 0 10 3 11 
10 4 0 10 5 11 
10 6 0 10 7 11 
10 8 0 10 9 11 
10 10 0 10 11 11 
10 12 0 10 13 11 
10 14 0 10 15 11 
10 16 0 10 17 11 
10 18 0 10 19 11 
11 0 0 11 1 11 
11 2 0 11 3 11  

s. d. 
5 3 
5 
5 5 
5 6 
5 7 
5 8 
5 9 
5 10 
5 11 
6 0 
6 1 
6 2 
6 3 
6 4 
6 5 
6 6 
6 7 
6 8 
6 9 
6 10 
6 11 
7 0 
7 1 
7 2 
7 3 
7 4 
7 5 
7 6 
7 7 
7 8 
7 9 
7 10 
7 11 
8 0 
8 1 
8 2 
8 3 
8 4 
8 5 
8 6 
8 7 
8 8 
8 9 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned Weekly 

in any week— amounts of 
Amounts to or 

exceeds— 
But does not 
exceed— 

Unemployment 
Relief Tax. 

£ a. d. £ a. d. a. d. 
11 4 0 11 5 11 8 10 
11 6 0 11 7 11 8 11 
11 8 0 11 9 11 9 0 
11 10 0 11 11 11 9 1 
11 12 0 11 13 11 9 2 
11 14 0 11 15 11 9 3 
11 16 0 11 17 11 9 4 
11 18 0 11 19 11 9 5 
12 0 0 12 1 11 9 6 
12 2 0 12 311 9 7 
12 4 0 12 511 9 8 
12 6 0 12 711 9 9 
12 8 0 12 9 11 9 10 
12 10 0 12 11 11 9 11 
12 12 0 12 13 11 10 0 
12 14 0 12 15 11 10 1 
12 16 0 12 17 11 10 2 
12 18 0 12 19 11 10 3 
13 0 0 13 1 11 10 4 
13 2 0 13 3 11 10 5 
13 4 0 13 511 10 6 
13 6 0 13 7 11 10 7 
13 8 0 13 9 11 10 8 
13 10 0 13 11 11 10 9 
13 12 0 13 13 11 10 10 
13 14 0 13 15 11 10 11 
13 16 0 13 17 11 11 0 
13 18 0 13 19 11 11 1 
14 0 0 14 1 11 11 2 
14 2 0 14 3 11 11 3 
14 4 0 14 5 11 11 4 
14 6 0 14 7 11 11 5 
14 8 0 14 9 11 11 6 
14 10 0 14 11 11 11 7 
14 12 0 14 13 11 11 8 
14 14 0 14 15 11 11 9 
14 16 0 14 17 11 11 10 
14 18 0 14 19 11 11 11 
15 0 0 15 1 11 12 0 
15 2 0 15 3 11 12 1 
15 4 0 15 5 11 12 2 
15 6 0 15 7 11 12 3 
15 8 0 15 9 11 12 4 
15 10 0 15 11 11 12 5 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned Weekly 

in any week— amounts of 
Amounts to or 

exceeds— 
But does not 
exceed— 

Unemployment 
Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
15 12 0 15 13 11 12 6 
15 14 0 15 15 11 12 7 
15 16 0 15 17 11 12 8 
15 18 0 15 19 11 12 9 
16 0 0 16 1 11 12 10  
16 2 0 16 3 11 12 11 
16 4 0 16 511 13 0 
16 6 0 16 7 11 13 1 
16 8 0 16 9 11 13 2 
16 10 0 16 11 11 13 3 
16 12 0 16 13 11 13 4 
16 14 0 16 15 11 13 5 
16 16 0 16 17 11 13 6 
16 18 0 16 19 11 13 7 
17 0 0 17 1 11 13 8 
17 2 0 17 3 11 13 9 
17 4 0 17 5 11 13 10 
17 6 0 17 7 11 13 11 
17 8 0 17 9 11 14 0 
17 10 0 17 11 11 14 1 
17 12 0 17 13 11 14 2 
17 14 0 17 15 11 14 3 
17 16 0 17 17 11 14 4 
17 18 0 17 19 11 14 5 
18 0 0 18 111 14 6 
18 2 0 18 3 11 14 7 
18 4 0 18 5 11 14 8 
18 6 0 18 7 11 14 9 
18 8 0 18 9 11 14 10 
18 10 0 18 11 11 14 11 
18 12 0 18 13 11 15 0 
18 14 0 18 15 11 15 1 
18 16 0 18 17 11 15 2 
18 18 0 18 19 11 15 3 
19 0 0 19 111 15 4 
19 2 0 19 3 11 15 5 
19 4 0 19 5 11 15 6 
19 6 0 19 7 11 15 7 
19 8 0 19 9 11 15 8 
19 10 0 19 11 11 15 9 
19 12 0 19 13 11 15 10 
19 14 0 19 15 11 15 11 
19 16 0 19 17 11 16 0 
19 18 0 19 19 11 16 1 

2. 
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Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than twenty pounds the amounts of Unemploy-
ment Relief Tax shall be nine-tenths of the sum ascertained by adding 
to seventeen shillings and tenpence, one penny for each one shilling 
and eightpence of income from employment in excess of twenty pounds. 

Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 
the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each - 
such week may for the purposes of this Schedule, be calculated by 
dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such period. 

By Authority: 
THOMAS HENRY TENNANT,  Government Printer, Sydney, 1940. 

[6d.] 

4 



I certify that this PUBLIC BILL, which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY Of NEW SOUTH WALES. 

W. R McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 5 December, 1940. 

Pau ,coutij irLiate5. 

ANNO QUARTO 

GEORGII VI REGIS. 
***************4 a*** a a a a**** 

Act No. 51, 1940. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax 

in lieu of the tax imposed by the Unemploy-
ment Relief Tax Act, 1940 ; to declare the 
rates and amounts at which such tax is to 
be charged, levied, collected and paid ; and 
for purposes connected therewith. [Assented 
to, 11th December, 1940.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

PART I. 
PRELIMINARY. 

1. This Act may be cited as the " Unemployment Short title. 
Relief Tax (Further Provisions) Act, 1940." 

2 
I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects 

with the Bill as finally passed by both Houses. 
W. W. HEDGES, 

Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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Division 	2. This Act is divided into Parts as follows :— 
into Parts. PART I.—PRELIMINARY—SS. 1, 2. 

PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 

PART III.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
INCOME FROM EMPLOYMENT—VS. 11-13. 

SCHEDULES. 

Construction 
of Part. 

Levy of 
Unemploy. 
ment Relief 
Tax upon 
net asse3s-
able 
income. 

Rates of 
tinemploy. 
ment Relief 
Tax on 
incomes of 
persons 
other than 
companies. 

Rates of 
tax in 
certain 
special 
Cases. 

PART II. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 

INCOME. 

This Part of this Act shall be construed with the 
Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940. 

There shall be charged, levied, collected and paid 
for the use of His Majesty and for the credit of the 
Unemployment Relief Fund, under the provisions of the 
Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940, 
and the regulations thereunder, and subject to the 
exemptions in that Act contained and to the provisions 
of section ten of this Act and in lieu of the tax imposed 
by Part II of the Unemployment Relief Tax Act, 1940, 
Unemployment Relief Tax at the respective rates in this 
Part of this Act provided. 

In respect of the net assessable income derived by 
every person other than a company during the year of 
income ended on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and forty, or such other period as has, 
prior to the commencement of this Act, been or may, 
after such commencement, be accepted by the Commis-
sioner under the provisions of the Principal Act, in lieu 
thereof, the rates of Unemployment Relief Tax shall 
subject to section ten of this Act be as set out in the 
First Schedule to this Act. 

(1) Where a trust estate falls to be distributed or 
a person is about to leave this State and the estate or 
person has derived net assessable income after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 

one 
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one thousand nine hundred and forty, and an assess-
ment of Unemployment Relief Tax becomes necessary 
before the commencement of an Act fixing the rates of 
Unemployment Relief Tax in respect of net assessable 
income derived after such year of income the rates of tax 
to be paid in respect of such net assessable income shall 
subject to section ten of this Act be those set out in the 
First Schedule to this Act. 

(2) Where, in respect of any period after the close 
of the year of income ended on the thirtieth day of June, 
one thousand nine hundred and forty, the Commissioner, 
pursuant to Division 15 of Part III of the Principal Act, 
requires a return to be made, and an assessment of 
Unemployment Relief Tax becomes necessary before the 
commencement of an Act fixing the rates of Unemployment 
Relief Tax in respect of net assessable income derived after 
such year of income, the rate of tax to be paid in respect 
of such net assessable income shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the net 
assessable income. 

In respect of the income derived on or after the date f! L.:te:fit) ment 
MVPITinder of the commencement of this Act by every person (other 

than a company) not domiciled in this State and 	every Etenn er 
company which is a non-resident consisting of dividends 1-illeile1;910aYx

mont 

or interest referred to in section thirteen of the Unemploy- (Management)  
ment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940, the rate 0 193 11940. 

of Unemployment Relief Tax shall subject to section ten 
of this Act be one shilling in each pound of the dividend 
or interest. 

tR,
ate of 

i (1) In respect of the net assessable income derived 
by every company during the year of income ended on. went lief 
the thirtieth day of June, one thousand nine hundred and Tax on  

n 	
of 

forty, or such other period as has, prior to the commence- leoTnmpaee  nies. 
ment of this Act, been or may, after such commencement, 
be accepted by the Commissioner under the provisions of 
the Principal Act in lieu thereof, the rate of Unemployment 
Relief Tax shall subject to section ten of this Act be one 
shilling in each pound thereof. 

(2) Where a company which is being wound up has 
derived net assessable income after the close of the year 
of income ended on the thirtieth clay of June, one thousand 

nine 
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nine hundred and forty, and an assessment of Unemploy-
ment Relief Tax becomes necessary, before the commence-
ment of an Act fixing the rates of Unemployment Relief 
Tax in respect of net assessable income so derived, the 
rate of tax to be paid in respect of such net assessable 
income shall subject to section ten of this Act be one 
shilling in each pound of the net assessable income. 

Rates of tax 9. Where, prior to the commencement of this Act, an 
under this assessment has been made and Special Income Tax has Act not to 
apply in 	been charged at the rates provided by the Special Income 
certain cases• and Wages Tax Act, 1938, or Unemployment Relief Tax 

has been charged at the rates provided by the Unemploy-
ment Relief Tax Act, 1939, upon income derived after the 
year of income ended on the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and thirty-nine, or such other 
period as has, under the provisions of the Principal Act, 
been accepted by the Commissioner in lieu of that year— 

by a trust estate which has been distributed; 
by a non-resident whilst temporarily in this 
State who has paid Special Income Tax or 
Unemployment Relief Tax upon that income 
before leaving Australia ; 
by a person by whom or on whose behalf the 
Commissioner, pursuant to Division 15 of Part 
III of the Principal Act, has required a return to 
be made ; or 
by a company which has been wound up, 

the rates so charged shall apply in lieu of those provided 
in this Act. 

10. (1) The rates of tax provided in this Part of this Act 
shall be reduced by two-sevenths. 

(2) The amount which would, but for this sub-
section, be payable by a person, other than a company, 
as tax upon net assessable income derived by him shall 
in any case where such net assessable income, or, as the 
case may be, the sum of such net assessable income and the 
income from employment derived by him exceeds three 
hundred and twelve pounds, be reduced by five per centum. 

PART 

Reduction 
of rates and 
amounts of 
tax. 
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PART III. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 

EMPLOYMENT. 
This Part of this Act shall be construed with the c.onstruc-

Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940. ttli:Df  
There shall on and after the first day of January, Levy of 

one thousand nine hundred and forty-one, be charged, inun
exn
em
t 
 plo 

l 
 y- 

f 

	

levied, collected and paid for the use of His Majesty and 	upon 
e 

Ta 
  

for the credit of the Unemployment Relief Fund under income from 
the 	provisions of the Unemployment Relief Tax employment. 
(Management) Acts, 1939-1940, and the regulations there-
under and subject to the exemptions in that Act contained 
and to the provisions of section thirteen of this Act, and 
in lieu of the Unemployment Relief Tax imposed by section 
twelve of the Unemployment Relief Tax Act, 1940, 
Unemployment Relief Tax at the respective amounts or at 
the respective rates provided in the Second Schedule to 
this Act in respect of income from employment derived by 
every person other than a company during the period 
commencing on the first day of January, one thousand 
nine hundred and forty-one, and ending on the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
both inclusive, or so derived during such part of the year 
of income ending on the thirtieth day of June, one 
thousand nine hundred and forty-two, not exceeding 
the first four months thereof as the Governor by 
proclamation published in the Gazette before the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
shall determine. 

The rates and amounts of tax provided in this Reduction of 
Part of this Act shall be reduced by two-sevenths. 	rates and 

amounts of 
tax. 

FIRST SCHEDULE. 	 Sec. 5. 
Net Assessable Income. 

PART I. 
Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person derived no income from employment— 
(a) where the net assessable income 	Four and one-half pence 

does not exceed two hundred 	in each pound of the 
and eighteen pounds; 	 first one hundred 

pounds of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE--continued. 
PART I—eontinued. 

where the net assessable income 
exceeds two hundred and 
eighteen pounds and does not 
exceed two hundred and sixty 
pounds; 

where the net assessable income 
exceeds two hundred and sixty 
pounds and does not exceed 
three hundred and twelve 
pounds; 

where the net assessable income 
exceeds three hundred and 
twelve pounds and does not 
exceed one thousand and forty 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Six and one-half pence 
in each pound of the 
first one hundred 
pounds of the net 
assessable income ; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Seven and one-half pence 
in each pound of the 
first one hundred 
pounds of the net 
assessable income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Nine pence in each pound 
of the first one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
income ; 

Ten pence in each pound 
of the next one hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART I—continued. 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income; 

	

(e) where the net assessable income 	Nine pence in each 

	

exceeds one thousand and forty 	pound in respect of 
pounds; 	 one hundred pounds 

of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound in respect of 
nine hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income. 

PART II. 
Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person also derived income from employment— 
(1) where the sum of income from 

employment and net assessable 
income does not exceed two hun- 
dred and eighteen pounds; 
then— 

if the amount of the in- 	Four and one-half pence 

	

come from employment 	in each pound of so 

	

is less than one hundred 	much of the net 
pounds; 	 assessable income as 

equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

if the amount of the in- 	Ten pence in each 

	

come from employment 	pound of so much of 

	

is equal to or exceeds one 	the net assessable 
FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds; 

(c) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds ; 

(2) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 
not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the 
income from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds ; 

income as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income ; 

Six and one-half pence in 
each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

(c) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

Eleven pence 
pound of 
assessable 

in each 
the net 

income ; 

Seven and one-half pence 
in each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

FIRST 

(3) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred and 
sixty pounds and does not exceed 
three hundred and twelve pounds, 
then— 

if the amount of the income 
from employment is less 
than one hundred pounds; 

if the amount of the income a from employment is equal 
to or exceeds one hundred 
pounds and is less than two 
hundred pounds; 



Eleven pence 
pound of 
assessable 

in each 
the net 

income ; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART IL 

(c) if the amount of the income 
from employment is equal 
to or exceeds two hundred 
pounds; 

(4) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds three hundred 
and twelve pounds, and does 
not exceed one thousand and 
forty pounds, then— 

if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds; 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

Nine pence in each 
pound of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

(5) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds one thousand 
and forty pounds, then— 

if the amount of the in- 	Nine pence in each 
come from employment 	pound of so much 
is less than one hundred 	of the net assessable 
pounds; 	 income as equals 

the difference be-
tween the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Eleven pence in each 
pound of so much of 
the remainder of the 
net assessable in-
come as does not 
exceed nine hundred 
pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

if the amount of the in- 	Eleven pence in each 
come from employment 	pound of so much of 
is equal to or exceeds one 	the net assessable in- 
hundred pounds and is 	come as equals the 
less than one thousand 

	difference between 
pounds; 	 the income from em- 

ployment and one 
thousand pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

if the amount of the in- 	One shilling in each 
come from employment 	pound of the net 
is equal to or exceeds 	assessable income. 
one thousand pounds ; 

SECOND 
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$eo. 12. SECOND SCHEDULE. 
Income from employment. 

1. Where the income from employment earned by an employee in 
any week exceeds three pounds and is less than twenty pounds the 
amounts of Unemployment Relief Tax shall be as follows :— 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts of 

Amounts to or But does not Unemployment 
exceeds— exceed— Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
3 0 1 3 1 11 1 3 
3 2 0 3 311 1 5 
3 4 0 3 511 1 6 
3 6 0 3 711 1 7 
3 8 0 3 9 11 1 9 
3 10 0 3 11 11 1 10 
3 12 0 3 13 11 1 11 
3 14 0 3 15 11 2 0 
3 16 0 3 17 11 2 1 
3 18 0 3 19 11 2 2  
4 0 0 4 1 11 2 3 
4 2 0 4 311 2 5 
4 4 0 4 511 2 7 
4 6 0 4 711 2 9 
4 8 0 4 911 210 
4 10 0 4 11 11 3 0 
4 12 0 4 13 11 3 1 
4 14 0 4 15 11 3 3 
4 16 0 4 17 11 3 4 
4 18 0 4 19 11 3 6 
5 0 0 5 1 11 3 7 
5 2 0 5 311 3 9 
5 4 0 5 511 310 
5 6 0 5 7 11 3 11 

,5 8 0 5 911 4 0 
5 10 0 5 11 11 4 1 
512 0 5 13 11 4 2 
514 0 5 15 11 4 3 
5 16 0 5 17 11 4 4 
5 18 0 5 19 11 4 5 
6 0 0 6 1 11 4 6 
6 2 0 6 311 4 7 
6 4 0 6 511 4 8 
6 6 0 6 711 4 9 
6 8 0 6 911 410 
6 10 0 6 11 11 4 11 
6 12 0 6 13 11 5 0 
6 14 0 6 15 11 5 1 
6 16 0 6 17 11 5 2 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned Weekly 
in any week— amounts of 

Amounts to or But does not Unemployment 
exceeds— exceed— Relief Tax. 

s 

I s. d. s. d. 
618 0 6 19 11 
7 0 0 7 111 
7 2 0 7 311 
7 4 0 7 511 
7 6 0 7 711 
7 8 0 7 911 
7 10 0 7 11 11 
7 12 0 7 13 11 
7 14 0 7 15 11 
7 16 0 7 17 11 
7 18 0 7 19 11 
8 0 0 8 111 
8 2 0 8 311 
8 4 0 8 511 
8 6 0 8 711 
8 8 0 8 911 
8 10 0 8 11 11 
8 12 0 8 13 11 
8 14 0 8 15 11 
8 16 0 8 17 11 
8 18 0 8 19 11 
9 0 0 9 111 
9 2 0 9 311 
9 4 0 9 511 
9 6 0 9 711 
9 8 0 9 911 
9 10 0 9 11 11 
9 12 0 9 13 11 
9 14 0 9 15 11 
9 16 0 9 17 11 
9 18 0 9 19 11 

10 0 0 10 1 11 
10 2 0 10 3 11 
10 4 0 10 5 11 
10 6 0 10 7 11 
10 8 0 10 9 11 
10 10 0 10 11 11 
10 12 0 10 13 11 
10 14 0 10 15 11 
10 16 0 10 17 11 
10 18 0 10 19 11 
11 0 0 11 1 11 
11 2 0 11 3 11  

s. d. 
5 3 
5 4 
5 5 
5 6 
5 7 
5 8 
5 9 
5 10 
5 11 
6 0 
6 1 
6 2 
6 3 
6 4 
6 5 
6 6 
6 7 
6 8 
6 9 
6 10 
6 11 
7 0 
7 1 
7 2 
7 3 
7 4 
7 5 
7 6 
7 7 
7 8 
7 9 
7 10 
7 11 
8 0 
8 1 
8 2 
8 3 
8 4 
8 5 
8 6 
8 7 
8 8 
8 9 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned Weekly 

in any week— amounts of 
Amounts to or But does not Unemployment 

exceeds— exceed— Relief Tax. 
£ s. d. £ s. d. s. d. 

11 4 0 11 5 11 8 10 
11 6 0 11 7 11 8 11 
11 8 0 11 9 11 9 0 
11 10 0 11 11 11 9 1 
11 12 0 11 13 11 9 2 
11 14 0 11 15 11 9 3 
11 16 0 11 17 11 9 4 
11 18 0 11 19 11 9 5 
12 0 0 12 1 11 9 6 
12 2 0 12 311 9 7 
12 4 0 12 511 9 8 
12 6 0 12 711 9 9 
12 8 0 12 9 11 9 10 
12 10 0 12 11 11 9 11 
12 12 0 12 13 11 10 0 
12 14 0 12 15 11 10 1 
12 16 0 12 17 11 10 2 
12 18 0 12 19 11 10 3 
13 0 0 13 111 10 4 
13 2 0 13 3 11 10 5 
13 4 0 13 5 11 10 6 
13 6 0 13 7 11 10 7 
13 8 0 13 9 11 10 8 
13 10 0 13 11 11 10 9 
13 12 0 13 13 11 10 10 
13 14 0 13 15 11 10 11 
13 16 0 13 17 11 11 0 
13 18 0 13 19 11 11 1 
14 0 0 14 1 11 11 2 
14 2 0 14 3 11 11 3 
14 4 0 14 5 11 11 4 
14 6 0 14 7 11 11 5 
14 8 0 14 9 11 11 6 
14 10 0 14 11 11 11 7 
14 12 0 14 13 11 11 8 
14 14 0 14 15 11 11 9 
14 16 0 14 17 11 11 10 
14 18 0 14 19 11 11 11 
15 0 0 15 1 11 12 0 
15 2 0 15 3 11 12 1 
15 4 0 15 5 11 12 2 
15 6 0 15 7 11 12 3 
15 8 0 15 9 11 12 4 
15 10 0 15 11 11 12 5 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned Weekly 

in any week— amounts of 
Amounts to or But does not Unemployment 

exceeds— exceed— Relief Tax. 
£ s. d. £ s. d. s. d. 

15 12 0 15 13 11 12 6 
15 14 0 15 15 11 12 7 
15 16 0 15 17 11 12 8 
15 18 0 15 19 11 12 9 
16 0 0 16 1 11 12 10 
16 2 0 16 3 11 12 11 
16 4 0 16 5 11 13 0 
16 6 0 16 7 11 13 1 
16 8 0 16 9 11 13 2 
16 10 0 16 11 11 13 3 
16 12 0 16 13 11 13 4 
16 14 0 16 15 11 13 5 
16 16 0 16 17 11 13 6 
16 18 0 16 19 11 13 7 
17 0 0 17 1 11 13 8 
17 2 0 17 3 11 13 9 
17 4 0 17 5 11 13 10 
17 6 0 17 7 11 13 11 
17 8 0 17 9 11 14 0 
17 10 0 17 11 11 14 1 
17 12 0 17 13 11 14 2 
17 14 0 17 15 11 14 3 
17 16 0 17 17 11 14 4 
17 18 0 17 19 11 14 5 
18 0 0 18 1 11 14 6 
18 2 0 18 3 11 14 7 
18 4 0 18 5 11 14 8 
18 6 0 18 7 11 14 9 
18 8 0 18 9 11 14 10 
18 10 0 18 11 11 14 11 
18 12 0 18 13 11 15 0 
18 14 0 18 15 11 15 1 
18 16 0 18 17 11 15 2 
18 18 0 18 19 11 15 3 
19 0 0 19 1 11 15 4 
19 2 0 19 3 11 15 5 
19 4 0 19 5 11 15 6 
19 6 0 19 7 11 15 7 
19 8 0 19 9 11 15 8 
19 10 0 19 11 11 15 9 
19 12 0 19 13 11 15 10 
19 14 0 19 15 11 15 11 
19 16 0 19 17 11 16 0 
19 18 0 19 19 11 16 1 

2. 



16 	 Act No. 51, 1940. 

Unemployment Relief Tax (Further Provisions). 

Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than twenty pounds the amounts of Unemploy-
ment Relief Tax shall be nine-tenths of the sum ascertained by adding 
to seventeen shillings and tenpence, one penny for each one shilling 
and eightpence of income from employment in excess of twenty pounds. 

Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 
the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each 
such week may for the purposes of this Schedule, be calculated by 
dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such period. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent to 
this Act. 

WAKEHURST, 
Governor. 

Government House, 
Sydney, 11th December, 1940. 



This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 

and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. R. McCOURT, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney,  4  December,  1940. 
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ANNO QUARTO 

GEORGII VI REGIS. 
$ • * * * * 4 * * * * * * * * * * * * * * * * 

Act No. , 1940. 
An Act to impose an Unemployment Relief Tax 

in lieu of the tax imposed by the Unemploy-
ment Relief Tax Act, 1940 ; to declare the 
rates and amounts at which such tax is to 
be charged, levied, collected and paid ; and 
for purposes connected therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :— 
PART I. 

PRELIMINARY. 

1. This Act may be cited as the " Unemployment Short title. 

Relief Tax (Further Provisions) Act, 1940." 
69145 456- 2. 
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2. This Act is divided into Parts as follows :— 

   

   

Division 
into Parts. PART I.—PRELIMINARY—SS. 1, 2. 

PART II.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
NET ASSESSABLE INCOME—SS. 3-10. 

5 	PART III.—UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON 
INCOME FROM EMPLOYMENT—SS. 11-13. 

 

SCHEDULES. 

    

       

PART IT. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON NET ASSESSABLE 

10 	 INCOME. 
This Part of this Act shall be construed with the Construction 

Unemployment Relief Tax OlarilagethentrAVts, 1939-1940. of Part. 

4. There shall be charged, levied, collected and paid Levy of 
for the use of His gajesty' and for the credit of tale unit ne il2ire-f 

15 Unemployment Relief Fund, under the provisions of the Tax upon 
Unemployment Relief rfa.] (iVIdn'akement) Acts, 1`939-1910, Itass' 
and the regulations thereunder, and subject to the income. 
exemptions in that Act .contained mid' to 'tile provisions 
of section ten of this Act and in lieu of the tax imposed 

20 by Part II .of the-  Unemployment -Relief Tax 4ct, 1940, 
Unemployment Relief -Tax o",t 'the respective rates in this 
Part of thiS Act provided. 

In respect of the net assessable income derived. ,by Rates of 
every person other than a company during the year of r

inn
u

a
nexn°In

t
o
prf 

25 income ended On the thirtieth 'day of „Tune, of thousand 
nine hundred and' foii  '141/' sich 6-tiler period .as has; incomes of 

prior to the commencement of this Act, been or may, giseMan 
after such' comMencement; be 'accepted %37' the Cbriffnis- companies. 

sioner under the provisions of the PrinciparAcf, ii'l 'Eat 
30 thereof, the rates of Unemployment` Relief  1  Tv?" sllall 

subject to section ten of this Adt be a' 'et oil+ in the 
'  First Schedule to this Act. f7  k'',‘  

F. (1) Where a trust estate falls to be distributed or Rates of 
a person is about to leave this State and the estate or tax in
person has derived net assessable' inConie aftlr the close special 
of l'he year df -incoine ended oi% the thiftietVdarbf Hil t,mss' 

rtViiik 4 :l'i MI. flOT:1-1 ' Mr,''',' ••  4 76616 
it 
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one thousand nine hundred and forty, and an assess-
ment Of pnlemplOyineilt` Relief TaX becdines necessary 
before the commencement 'of -an -4,:ct fixity` the 'rates' of 
Unemployment Reyerfax' in 'respect` Of . n.4"'asSessable 

5 income derived after such, y6,r of income the 'rates of tax 
to be paid in respect-  Of such' net -assessable income shall 
subject to section ten of this 4.et be those set out 'in the 
First Schedule to this Act: 

(2) 'Where, in respect of any period after the close 
10 of the yeal of income ended. on the thirtieth day of Jiine, 

one thousand lime - hundred and forty, the CorniniAsioner, 
pursuant to Divigion 15 of Part III of the Principal Act, 
requires a return to' e made, and an assessment of 
Uneni'ploYmelyt gelief ax beComeS-neee'ssary before' the .. 

15 commencement of an Act fixing the rates of tnemployment 
Relief Tax in respect, of net asSessaple income derived After 
such 'year Of income. the, rate-  of ta)e 	be"paid in respect 
of such net assessable incOrrie sliall - sUbject-to section ten 
of this Act be one Ali lin' in each.  pound of the net ,,• 20 assessable income. , 11 

7.4 n. respect of the income erived on or after the date Rate of 
L 	 Unemployment 

of of the commencement of this ct 	every person (other 
n
le under 

than a company) not domicile in this State and by eve payable 
 

company whieh iS a na-re,§I 	f en, colisistinc,  of diyidefi' s thirteen 
Llment 

ax 
25 or in erest-refei'red 63'in-Seetioniltirteen of File 'Lrin-InPloy- (MaRelin e

f 
agTXent) 

, „ 	 Acta, • 
ment "-tenet Tax (Nlanagement) Acts. 1939 -1940, the rate 1939-194°. 

of Unemployment Relief Tax shall subject to 'Section ten. 
of this +aloe one 	in each pound of the dividen.4 
or interest. 

30 	g. 	iTcurt  of the net assessaPle income derived Rate of 
br every company during the y4rOf income 'ended oment Relief 
the thirtieth day of June, one th and n ine hundred and ous 	 Ttcit'°n 

forty, or suchOther period-a's has, prior to the commence- icriocinompaensieose. 
ment of thIV'Act,:been or may, after such cdMinencemerit, 

35 be acqptett by 'the Commisgioner. tinder-the Pftivisions of 
the Principal Act in lieu thereof, 'the'rate of Urld418 ment 
Relief Taxk'slizill subject to'sectidn ten of this At e one 
shilling in each pound theredf. — 	" 4 

(2) Where a company Which is being wound up has 
40 derived net assessable income after the close of the year 

of income ended on the thirtieth" day ofJune,-one thousand 
nine 
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nine hundred and forty, and an assessment of Unemploy-
ment Relief Tax becomes necessary, before the commence-
ment of an Act fixing the rates of Unemployment Relief 
Tax in respect of net assessable income so derived, the 

5 rate of tax to be paid in respect of such net assessable 
income shall subject to section ten of this Act be one 
shilling in each pound of the net assessable income. 

9. Where, prior to the commencement of this Act, an Rates of tax 
under 

t assessment has been made and Special Income Tax has 
10 been charged at the rates provided by the Special Income apcplyncin to 

and Wages Tax Act, 1938, or Unemployment Relief Tax certain cases.  
has been charged at the rates provided by the Unemploy- 
ment Relief Tax Act, 1939, upon income derived after the 
year of income ended on the thirtieth day of June, one 

15 thousand nine hundred and thirty-nine, or such other 
period as has, under the provisions of the Principal Act, 
been accepted by the Commissioner in lieu of that year— 

by a trust estate which has been distributed ; 
by a non-resident whilst temporarily in this 

20 	State who has paid Special Income Tax or 
Unemployment Relief Tax upon that income 
before leaving Australia ; 
by a person by whom or on whose behalf the 
Commissioner, pursuant to Division 15 of Part 

25 	III of the Principal Act, has required a return to 
be made ; or 
by a company which has been wound up, 

the rates so charged shall apply in lieu of those provided 
in this Act. 

30 	1 O. (1) The rates of tax provided in this Part of this Act Reduction 
shall be reduced by two-sevenths. 	 of rates and 

amounts of 
(2) The amount which would, but for this sub- tax. 

section, be payable by a person, other than a company, 
as tax upon net assessable income derived by him shall 

35 in any case where such net assessable income, or, as the 
case may be, the sum of such net assessable income and the 
income from employment derived by him exceeds three 
hundred and twelve pounds, be reduced by five per centum. 

PART 
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PART III. 
UNEMPLOYMENT RELIEF TAX UPON INCOME FROM 

EMPLOYMENT. 
This Part of this Act shall be construed with the c.onstruc-

5 Unemployment Relief Tax (Management) Acts, 1939-1940. Paffirti .of  
There shall on and after the first day of January, Levy of 

one thousand nine hundred and forty-one, be charged, uneniftl-f  
levied, collected and paid for the use of His Majesty and T: upon 
for the credit of the Unemployment Relief Fund under income from 

10 the provisions of the Unemployment Relief Tax  employment. 
  

(Management) Acts, 1939-1940, and the regulations there-
under and subject to the exemptions in that Act contained 
and to the provisions of section thirteen of this Act, and 
in lieu of the Unemployment Relief Tax imposed by section 

15 twelve of the Unemployment Relief Tax Act, 1940, 
Unemployment Relief Tax at the respective amounts or at 
the respective rates provided in the Second Schedule to 
this Act in respect of income from employment derived by 
every person other than a company during the period 

20 commencing on the first day of January, one thousand 
nine hundred and forty-one, and ending on the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
both inclusive, or so derived during such part of the year 
of income ending on the thirtieth day of June, one 

25 thousand nine hundred and forty-two, not exceeding 
the first four months thereof as the Governor by 
proclamation published in the Gazette before the thirtieth 
day of June, one thousand nine hundred and forty-one, 
shall determine. 

30 	13. The rates and amounts of tax provided in this Reduction of 
Part of this Act shall be reduced by two-sevenths. 	rates and 

amounts of 
tax. 
Sec. 5. 

FIRST SCHEDULE. 
Net Assessable Income. 

PART I. 
35 Where, during the year of income referred to in section five of this 

Act, the person derived no income from employment— 
(a) where the net assessable income 	Four and one-half pence 

does not exceed two hundred 	in each pound of the 
and eighteen pounds ; 	 first one hundred 

40 	 pounds of the net 
assessable income ; 

FIRST 
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FIRST SCHEDULE-4ontiiitied. 
PART I—continued. 

.1,41 Ten pence in each pound 
of the next ,One hun-
dred pounds. of the 
net assessable in-
come • 

EleVen ,pence in each 
pound of the 1:11- 
ance of the net as-
ses-sable income ; 

Sig and one-half pence 
M each,pound of the 
first , one hundred 
pounds of the net 
assessable income; 

Ten pence in each pound 
of the next one ,hun-
dred pounds of the 
net assessable in-
come;  

Eleven ,pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income; 

Seven aid one-half PPP 
in each pound of the 
first one hundred 
pounds of the net 
assessable income; 

Ten pence in each 
pound of the next 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

EleVen Pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income; 

Nine pence in each pound 
of the first one hun-
dred younds, of the 
net assessable in-
income ; 

ten pence in etch, pound 
ott4enex,ne hun-
drec pounds Of the 
net assessable in-
come; 

FIRST 

5 

10 

where the net assessable income 
exceeds two , hupdrecl and 
eighteen, pounds,, and does ‘ nvt 

15 	exceed two hundred and sixty 
pounds; 

20 

25 
where ,the net assessable income 
exceeds two, hundred and sixty 
pounds ,arld does not exceed 
three hundred and twelve 

30 	pounds; 

35 

40 	(d) where the net assessable inccme 
exceeds three hundred and 
twelve porinds and. does , not 
exceed one thousand and forty 
pounds; 

45 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART I—continued. 

lAnyq, in. , ,each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income; 

Nine pence in each 
pound in respect of 
one hundred pounds 
of the net assessable 
income ; 

Aleven pence in each 
pound in respect of 
nine hundred pounds 
of the net assessable 
income; 

One shilling, in each 
pound of the ,bal-
anee Of the net as-
sessable income. 

5 
„ 

(e) where the net, assess le income 
exceeds one thousand and forty 
pounds; 

10 

a 

15 

20 PART II. 

Where, ,during the year of income referred to in section kv 
Act, the person also derived income from employment—

(1) where the sum of, income from 
25 

	

	employment and net assessable 
income does not ,exceed two hun-
dred and eighteen pounds; 
then— 

if the amount of the in- 
30 	 come from employment 

is 1ess than one hundred 
pounds; 

35 

40 

45 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 

o this 

Four and one-half pence 
in each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Ten pence in each 
pound of so much of 
the net assessable 

FIRST 



10 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 

15 	 two hundred pounds; 

(2) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred 
and eighteen pounds and does 

20 	not exceed two hundred and 
sixty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come from employment 
is less than one hundred 

25 	 pounds; 

(c) 

Act No. 	, 1940. 
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5 

FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

hundred pounds and is 
less than two hundred 
pounds; 

30 

35 

income as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income ; 

Six and one-half pence in 
each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds ; 

FIRST 

40 
(b) if the amount of the 

income from employment 
is equal to or exceeds one 
hundred pounds and is 

45 	 less than two hundred 
pounds ; 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

• 

Eleven pence in each 
pound of the bal-
ance of the net as-
sessable income ; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income ; 

Seven and one-half pence 
in each pound of so 
much of the net 
assessable income as 
equals the difference 
between the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from em-
ployment and two 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

FIRST 

5 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 

10 	 two hundred pounds ; 

(3) where the sum of income from 
employment and net assessable 
income exceeds two hundred and 
sixty pounds and does not exceed 

15 
	

three hundred and twelve pounds, 
then— 

if the amount of the income 
from employment is less 
than one hundred pounds; 

20 

25 

30 

35 

if the amount of the income 
from wyloyment is equal 
to or exceeds one hundred 
pounds and is less than two 

40 	 hundred pounds; 

45 



5 
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FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II. 

(c) if the amount of the income 
from employnient is equal 
to or exceeds two hundred 
pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income; 

(4) where tile sum Of income from 
employment and net assessable 
income exceeds three hundred 
and twelve pounds, and does 

10 	not exceed one thousand and 
forty pounds, then— 

if the amount of the in;  
come from employment 
is less than one hundred 

15 	 pounds; 

20 

25 

30 

if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 

35 	 hundred pounds and is 
less  than two hundred 
pounds; 

40 

45 	(c) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds 
two hundred pounds; 

Nine, pence in each 
ppund of so much 
of the net assess-
able income as 
equals the, ,differ-
ence between the 
income from em-
ployment and one 
hundred pounds ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
remainder of the net 
assessable income as 
does not exceed one 
hundred pounds; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Ten pence in each pound 
of so much of the 
net assessable in-
come as equals the 
difference between 
the income from 
employment and two 
hundred pounds ; 

Eleven pence in each 
pound of the balance 
of the net assessable 
income ; 

Eleven pence in each 
pound of the net 
assessable income ; 

FIRST 

4) 

• 



15 

20 

5 

(b) if the amount of the in-
come from employment 
is equal to or exceeds one 

30 	 hundied pounds and is 
less pan one thousand 
poun s ; 

35 

40 
in- (e) if the amount of the  

come , from employMent 
is equal to or exceedi 
one tousand pounds; 

0 
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Nine pence in each 
pound of so much 
of the net assessable 
income as equals 
the difference be- 
tween the income 
from employment 
and one hundred 
pounds; 

Eleven pence in each 
pound of so much of 
the remainder of the 
net assessable in- 
come as does not 
exceed nine hundred 
pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal- 
ance of the net as- 
sessable income; 

Eleven pence in each 
pound of so much of 
the net assessable in- 
come as equals the 
difference between 
the income from em- 
ployMent and one 
thousand pounds; 

One shilling in each 
pound of the bal- 
ance Of the net as- 
sessable income ; 

One shilling in each 
pound of the net 
assessable income. 

• 
SECOND 

5 

10 

FIRST SCHEDULE—continued. 
PART II—continued. 

(5) where the tuiln of incomeua u frq 
employment and net assessable 
income exceeds, op thousand 
and forty pounds, then— 

(a) if the amount of the in-
come From employment 
is lesf than one hundred 
peunds ; 
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SECOND SCHEDULE. Sec. 12. 
Income from employment. 

1. Where the income from employment earned by an employee in 
any week exceeds three pounds and is less than twenty pounds the 

5 amounts of Unemployment Relief Tax shall be as follows :— 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 
exceeds— exceed— 

Weekly 
amounts of 

Unemployment 
Relief Tax. 

10 £ s. d. £ s. d. s. d. 
3 0 1 3 1 11 1 3 
3 2 0 3 311 1 5 
3 4 0 3 511 1 6 
3 6 0 3 711 1 7 

15 3 8 0 3 911 1 9 
3 10 0 3 11 11 1 10 
3 12 0 3 13 11 1 11 
3 14 0 3 15 11 2 0 
316 0 3 17 11 2 1 

20 3 18 0 3 19 11 2 2 
4 0 0 4 1 11 2 3 
4 2 0 4 311 2 5 
4 4 0 4 511 2 7 
4 6 0 4 711 2 9 

25 4 8 0 4 9 11 2 10 
4 10 0 4 11 11 3 0 
4 12 0 4 13 11 3 1 
4 14 0 4 15 11 3 3 
4 16 0 4 17 11 3 4 

30 4 18 0 4 19 11 3 6 
5 0 0 5 1 11 3 7 
5 2 0 5 311 3 9 
5 4 0 5 511 310 
5 6 0 5 7 11 3 11 

35 5 8 0 5 9 11 4 0 
5 10 0 5 11 11 4 1 
5 12 0 5 13 11 4 2 
5 14 0 5 15 11 4 3 
5 16 0 5 17 11 4 4 

40 5 18 0 5 19 11 4 5 
6 0 0 6 1 11 4 6 
6 2 0 6 311 4 7 
6 4 0 6 511 4 8 
6 6 0 6 711 4 9 

45 6 8 0 6 9 11 4 10 
6 10 0 6 11 11 4 11 
6 12 0 6 13 11 5 0 
614 0 6 15 11 5 1 
6 16 0 6 17 11 5 2 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 

If the income from employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 

Weekly 
amounts of 

Unemployment 
5 exceeds— exceed— Relief Tax. 

£ s. d. £ s. d. s. d. 
6 18 0 6 19 11 5 3 
7 0 0 7 111 5 4 
7 2 0 7 311 5 5 

10 7 4 0 7 511 5 6 
7 6 0 7 711 5 7 
7 8 0 7 911 5 8 
7 10 0 7 11 11 5 9 
7 12 0 7 13 11 5 10 

15 7 14 0 7 15 11 5 11 
7 16 0 7 17 11 6 0 
718 0 7 19 11 6 1 
8 0 0 8 1 11 6 2 
8 2 0 8 311 6 3 

20 8 4 0 8 5 11 6 4 
8 6 0 8 711 6 5 
8 8 0 8 911 6 6 
810 0 8 11 11 6 7 
8 12 0 8 13 11 6 8 

25 8 14 0 8 15 11 6 9 
8 16 0 8 17 11 6 10 
8 18 0 8 19 11 6 11 
9 0 0 9 1 11 7 0 
9 2 0 9 311 7 1 

30 9 4 0 9 5 11 7 2 
9 6 0 9 711 7 3 
9 8 0 9 911 7 4 
910 0 9 11 11 7 5 
9 12 0 9 13 11 7 6 

35 9 14 0 9 15 11 7 7 
9 16 0 9 17 11 7 8 
9 18 0 9 19 11 7 9 

10 0 0 10 1 11 7 10•  
10 2 0 10 3 11 7 11 

40 10 4 0 10 5 11 8 0 
10 6 0 10 7 11 8 1 
10 8 0 10 9 11 8 2 
10 10 0 10 11 11 8 3 
10 12 0 10 13 11 8 4 

45 10 14 0 10 15 11 8 5 
10 16 0 10 17 11 8 6 
10 18 0 10 19 11 8 7 
11 0 0 11 1 11 8 8 
11 2 0 11 3 11 8 9 

SECOND 
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SECOND SCHEDULE—continued. 
If the income from employment earned Weekly 

in any week— " - - amounts "of 
Amounts to or But does not Unemployment 

5 exceeds= exceed— Relief Tax. 
£ s. d. £ s.` d. 's." d. 

11 4 0 11 5 11 8 10 
11 6 0 11 7 11 8 11 
11 8 0 11 9 11 9 0 

10 11 10 0 11 11 11 9 1 
11 12 0 11 13 11 9 2 
11 14 0 11 15 11 9 3 
11 16 0 11 17 11 9 4 
11 18 0 11 19 11 9 5 

15 12 0 0 12 1 11 9 6 
12 2 0 12 311 9 7 
12 4 0 12 511 9 8 
12 6 0 12 711 9 9 
12 8 0 12 9 11 9 10 

20 12 10 0 12 11 11 9 11 
12 12 0 12 13 11 10 0 
12 14 0 12 15 11 10 1 
12 16 0 12 17 11 10 2 
12 18 0 12 19 11 10 3 

25 13 0 0 13 -1 11 10 4 
13 2 0 13 3 11 10 5 
13 4 0 13 5 11 10 6 
13 6 0 13 7 11 10 7 
13 8 0 13 9 11 10 8 

30 13 10 0 13 11 11 10 9 
13 12 0 13 13 11 10 10 
13 14 0 13 15 11 10 11 
13 16 0 13 17 11 11 0 
13 18 0 13 19 11 11 1 

35 14 0 0 14 '1 11 11 2 
14 2 0 14 3 11 11 3 
14 4 0 14 5 11 11 4 
14 6 0 11 7 11 11 5 
14 8 0 14 9 11 11 6 

40 14 10 0 14 11 11 11 7 
14 12 0 14 13 11 11 8 
14 14 0 14 15 11 11 9 
14 16 0 14 17 11 11 10 
14 18 0 14 19 11 11 11 

45 15 0 0 15 rl 11 12 t0 
15 2 0 15 3 11 12 1 
15 4 0 15 5 11 12 2 
15 6 0 15 7 11 12 3 
15 8 0 15 9 11 12 4 

50 15 10 0 15 11 11 12 5 
SECOND 



Act No. , 1940. 	 15 

Unemployment Relief Tax (Further Provisions). 

SECOND SCHEDULE—continued. 
4  f I 

5 

If the income frOm employment earned 
in any week— 

Amounts to or But does not 
exceeds— 'exceed— 

£ s. d. £ s. d. 

Weekly 
amounts of 

Unemployment 
. Relief Tax. 

s. d. 
15 12 0 15 13 11 12 0 
15 14 0 15 15 11 12 7 
15 16 0 15 17 11 12 8 

10 15 18 0 15 0 11 12 9 
16 0 0 16 1 11 12 10 
16 2 0 16 3 11 12 11 
16 4 0 16 5 11 13 0 
16 6 0 16 7 11 13 1 

15 16 8 0 16 9 11 13 2 
16 10 0 16 11 11 13 3 
16 12 0 16 13 11 13 4 
16 14 0 16 15 11 13 5 
16 16 0 16 17 11 13 6 

20 16 18 0 16 19 11 13 7 
17 0 0 17 1 11 13 8 
17 2 0 17 3 11 13 9 
17 4 0 17 5 11 13 10 
17 6 0 17 7 11 13 11 

25 17 8 0 17 9 11 14 0 
17 10 0 17 11 11 14 1 
17 12 0 17 13 11 14 2 
17 14 0 17 15 11 14 3 
17 16 0 17 17 11 14 4 

30 17 18 0 17 19 11 14 5 
18 0 0 18 1 11 14 6 
18 2 0 18 3 11 14 7 
18 4 0 18 5 11 14 8 
18 6 0 18 7 11 14 9 

35 18 8 0 18 9 11 14 10 
18 10 0 18 11 11 14 11 
18 12 0 18 13 11 15 0 
18 14 0 18 15 11 15 1 
18 16 0 18 17 11 15 2 

40 18 18 0 18 19 11 15 3 
19 0 0 19 1 11 15 4 
19 2 0 19 3 11 15 5 
19 4 0 19 5 11 15 6 
19 6 0 19 7 11 15 7 

45 19 8 0 19 9 11 15 8 
19 10 0 19 11 11 15 9 
19 12 0 19 13 11 15 10 
19 14 0 19 15 11 15 11 
19 16 0 19 17 11 16 0 

50 19 18 0 19 19 11 16 1 
2. 
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Where the income from employment earned by an employee in 
any week is not less than twenty pounds the amounts of Unemploy-
ment Relief Tax shall be nine-tenths of the sum ascertained by adding 
to seventeen shillings and tenpence, one penny for each one shilling 

5 and eightpence of income from employment in excess of twenty pounds. 
Where an employee is paid at other than weekly intervals, and 

the amount actually earned by him in each week included in the 
period in respect of which the payment is made is not readily ascer-
tainable, the income from employment earned by the employee in each 

10 such week may for the purposes of this Schedule, be calculated by 
dividing the sum paid to him by the number of weeks included in 
such period. 

ld.] 
Sydney: Thomas Henry Tennant, Government Printer-1940. 


